ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМОНОШКМНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
00.12.2019
                                                                                                                        № 00
с. Новомоношкино
	Об утверждении правотворческого плана работы Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2020 год

В соответствии со статьей 10 Регламента Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета Заринского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1. Утвердить прилагаемый правотворческий план работы Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2020 год. (Согласно приложению).
     2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на информационных стендах Администрации Новомоношкинского сельсовета.

     3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                          Л.П. Кожевникова

        УТВЕРЖДЕН

        Решением Совета депутатов

        Новомоношкинского сельсовета

        от 00.12.2019 года №00

П Л А Н
правотворческой деятельности Совета депутатов

Новомоношкинского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2020 год

	№
п/п
	Наименование правовых актов
	Ответственные  за
рассмотрение
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Новомоношкинский сельсовет Заринского района Алтайского края  за 2020 год
	Постоянная комиссия Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета, аппарат Администрации сельсовета.

	Март

	2
	О работе Администрации Новомоношкинского сельсовета  (отчет главы)
	Постоянная комиссия Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета по бюджету, налоговой и кредитной политике.
	Март

	3
	Принятие  нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом № 44 от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Постоянная комиссия Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета, аппарат Администрации сельсовета.
	Март

	4
	Принятие  нормативно правовых актов в соответствии с законом  Алтайского края от 11.11.2019 № 85-ЗС ст.10 закона Алтайского края от  08.09.2003 № 41-ЗС «Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений Алтайского края».
	Постоянная комиссия Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета, аппарат Администрации сельсовета.
	Март

	5
	Принятие нормативно правовых актов в соответствии с законом Алтайского края от 11.11.2019 № 94-ЗС закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

	Постоянная комиссия Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета, аппарат Администрации сельсовета.
	Март

	6
	О внесении изменений в решение  Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета от 25.12.2019   № __ « О бюджете муниципального образования Новомоношкинский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2020 год»
	Постоянная комиссия Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета по бюджету, налоговой и кредитной политике.
	июнь

	8
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Новомоношкинский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2021 год

	Постоянная комиссия Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета по бюджету, налоговой и кредитной политике.
	Сентябрь

	9
	О бюджете муниципального образования Новомоношкинский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2021 год.
	Постоянная комиссия Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета по бюджету, налоговой и кредитной политике.
	Декабрь

	10
	О назначении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета муниципального образования Новомоношкинский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2020 год
	Постоянная комиссия Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета по бюджету, налоговой и кредитной политике.

	Декабрь

	11
	О плане правотворческой деятельности Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета на 2021 год.
	Постоянная комиссия Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета, аппарат Администрации сельсовета.
	Декабрь

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ВОПРОСЫ

	1
	Обеспечение депутатов Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий.

	2
	Контроль за выполнением решений Совета депутатов.

	3
	Формирование групп Совета депутатов для подготовки вопросов на сессиях

Совета депутатов.

Глава сельсовета - по мере необходимости, Администрация сельсовета –

постоянно.

	4
	Организация отчетов депутатов Совета депутатов Новомоношкинского

сельсовета перед населением – не реже одного раза в год.

	5
	Прием граждан депутатами Совета депутатов Новомоношкинского сельсовет.

Депутаты Совета депутатов – по графику.

	6
	Информационно справочное обеспечение работы депутатов

ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, ОТЧЕТОВ ДЕПУТАТОВ
	1
	Публичные слушания об исполнении бюджета Новомоношкинского сельсовета Заринского района алтайского края за 2019 год

	2
	Публичные слушания по проекту бюджета Новомоношкинского сельсовета Заринского района алтайского края на 2021 год

	3
	Отчеты депутатов